
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ

Vyřizuje Ing. Martin Kosmál

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 

Sektorová podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:

Geodetické podklady pro projekt 
„RS 5 Hradec Králové – Jaroměř – Česká Skalice – Náchod“

Zadavatel obdržel dne žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
zněním čl. 8 zadávací dokum – Výzvy k podání nabídky č.j. SŽ
zadavatel zveřejňuje odpovědi na dotazy:

Dotaz č. 

Zadavatel uvádí v Příloze č.2 – Výkaz výměr – položku č. 1.7. Konsolidace dat.
Může zadavatel upřesnit jaká data (formáty, stáří apod.) předá ke konsolidaci a podle jakého 
předpisu či metodiky mají být data konsolidována a co by mělo být výstupem? Má být součástí 
položky i kontrola dat a případná reambulace?
V technické specifikaci informace o předpisu nebo postupu konsolidace není žádná taková 
informace. Křivky zájmového území obsahují celistvé území a není nijak odlišeno nově měřené 
a „konsolidované“ území.

Odpověď č. 

Zadavatel uvádí, že zhotovitel obdrží mapové podklady v obvodu dráhy ve formátu *.dgn, které 
nebudou konsolidovány viz technická specifikace, kde se konsolidace neuvažuje. Tyto podklady 
budou sloužit k napojení nového mapování. Položk ve výkazu výměr zůstala nedopatřením 

důvodu zkrácení termínu pro vyhotovení, kdy se původně uvažovat měla. Zde jsou
vyhotovení díla závazné technické specifikace, kde konsolidace dat není požadována.
položku nenaceňujte políčku „ MJ v Kč bez DPH*“ bude v nabídce 

Dotaz č. 3:

Termín provedení díla je velmi krátký. S hledem na nutnost vyřízení povolení ke vstupu (tj. vč, 
výzev vlastníkům a vyčkání na reakci) může nastat problém s plněním smluvního termínu v 
některých oblastech (např. zahrádkářské kolonie a intravilán). Bude zadavatel zohledňovat 
takovou případnou prodlevu? Jakým způsobem má být v oblastech kam nebyl vlastníkem 
umožněn vstup řešeno mapování, resp. sběr dat?

Zveřejněno na profilu zadavatele

mailto:kosmal@spravazeleznic.cz


Odpověď č. 3:

Zadavatel uvádí, že ermín pro provedení a odevzdání díla je pevný a neměnný. Prodleva 
zhotovitele se nebude zohledňovat. V případě prokazatelného nevpuštění (listina s
vlastníka a zhotovitele objednatelem domluvena jiná metoda vyhodnocení dotčeného 
území. V případě nevpuštění na pozemky, které jsou strategicky důležité pro SŽ, 
jejichž zaměření je vyžadováno ve vyšší přesnosti, ale vlastník neumožní přístup,
méně práce, tedy vyjmutí z mapovací plochy a položka nebude proplacena.

ng. Libor Vavrečka

ředitel Správy železniční geodézie
na základě Pověření č. 3654 ze dne 10. 12. 2024



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5323251

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 36ea94e8-0d4a-4357-b516-cc77c213a8dc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.01.2025 10:44:16

Hash komponenty: 08f82d2e8855d39b86fd937a3b2b27da22beb2a55d185b4ce3b2086306d77036

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-01-30T09:44:16+0000


		2025-01-30T13:28:09+0000
	Podepsáno elektronicky




